
 

 

 

 

Kontakt:     Servicetelefon:  Internet: 
VIAS Rail GmbH    06078-966930   www.vias-online.de 
Bei den Stockwiesen 26   eMail: 
64823 Groß-Umstadt Wiebelsbach  service@vias-online.eu 
       

 

Fa
hr

pl
an

-In
fo

rm
at

io
n Fahrplanänderungen und Teilausfälle der Linien RB81 und RB82 

Jeweils Samstagmittag ab 14:30 bis Sonntag zu Betriebsschluss 
an den Wochenenden 07./08.02. und 14./15.02.2026  

Sehr geehrte Fahrgäste, 
 
an den Wochenenden 07./08.02. und 14./15.02.2026 (beginnend jeweils Samstagmittag ab 14:30 bis Sonntag zum Betriebsschluss) müssen die Züge der RB81 und RB82 baubedingt in Darmstadt 
Nord enden und beginnen. Zwischen Darmstadt Ost und Darmstadt Hbf wird ein Schienenersatzverkehr eingerichtet. Der Halt Darmstadt Nord wird nicht mit dem Schienenersatzverkehr bedient.  
Reisende mit Start/Ziel Darmstadt Hbf nutzen bitte den Schienenersatzverkehr ab/bis Darmstadt Ost. Reisende nach/ab Frankfurt Hbf nutzen bitte ab/bis Darmstadt Hbf die Züge der RB68 oder S6.   
Die Änderungen entnehmen sie bitte der Fahrplantabelle. 
 
Bitte beachten Sie die längeren Fahrzeiten für Ihre alternativen Reiseverbindungen und nutzen Sie bitte ggf. frühere Verbindungen, um Ihre geplanten Anschlüsse rechtzeitig zu erreichen. 
Grund für die Änderungen sind Instandhaltungsmaßnahmen der DB InfraGO AG (Betreiberin der Schieneninfrastruktur) im Streckenabschnitt Darmstadt Nord – Darmstadt Hbf sowie die anhaltende 
Sperrung Darmstadt Nord – Darmstadt Arheilgen. 
 
In Richtung Darmstadt/Frankfurt: 
 

  

07.02.2026Samstag                              
08.02.2026Sonntag                               x x x x x x x x x x x x x x x x x
14.02.2026Samstag                              
15.02.2026Sonntag                               x x x x x x x x x x x x x x x x x

 Eberbach ab 08:38 10:38 12:38
 Kailbach ab 08:48 10:48 12:48
 Schöllenbach ab 08:52 10:52 12:52
 Hetzbach ab 08:59 10:59 12:59
 Erbach ab 07:11 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06
 Erbach Nord ab 07:13 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08
 Michelstadt ab 07:16 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11
 Bad König-Zell ab 07:20 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16
 Bad König ab 07:23 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19
 Mümling-Grumbach ab 07:26 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23
 Höchst (Odenw) ab 07:30 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29
 Höchst-Hetschbach ab 07:33 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32
 Groß-Umstadt-Wiebelsbach an 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37
 Groß-Umstadt-Wiebelsbach ab 06:41 07:43 08:42 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41
 Otzberg Lengfeld ab 06:45 07:46 08:45 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44
 Reinheim ab 06:49 07:51 08:50 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49
 Ober Ramstadt ab 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59
 Mühltal ab 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02
 Darmstadt TU Lichtwiese ab 07:05 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06
 Darmstadt Ost an 07:07 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08
 Darmstadt Ost ab  Darmstadt Ostbahnhof ab 07:08 07:14 08:08 08:15 09:09 09:15 10:08 10:15 11:09 11:15 12:08 12:15 13:10 13:15 14:09 14:15

 DA Mathildenplatz Bstg. 17 an 07:20 | 08:21 | 09:21 | 10:21 | 11:21 | 12:21 | 13:21 | 14:21
 DA Mathildenplatz Bstg. 17 ab 07:20 | 08:21 | 09:21 | 10:21 | 11:21 | 12:21 | 13:21 | 14:21

 Darmstadt Nord an 07:12 | 08:12 | 09:12 | 10:12 | 11:12 | 12:12 | 13:14 | 14:13 |
 Darmstadt Nord ab 07:12 | 08:13 | 08:16 09:13 | 10:13 | 11:13 | 12:13 | 13:15 | 14:13 |
 Darmstadt Hbf an  Darmstadt Hbf Bussteig 3 an 07:18 07:27 | 08:28 08:21 | 09:28 | 10:28 | 11:28 | 12:28 | 13:28 | 14:28
 Frankfurt(M) Hbf an 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32

Halt Ausfall
Schienen-

ersatzverkehr



 

 

 

 

Kontakt:     Servicetelefon:  Internet: 
VIAS Rail GmbH    06078-966930   www.vias-online.de 
Bei den Stockwiesen 26   eMail: 
64823 Groß-Umstadt Wiebelsbach  service@vias-online.eu 
       

 

Fa
hr

pl
an

-In
fo

rm
at

io
n In Richtung Darmstadt/Frankfurt: 

 

 
  

07.02.2026Samstag                              x x x x x x x x x x x x x x x x x x x
08.02.2026Sonntag                               x x x x x x x x x x x x x x x x x x x
14.02.2026Samstag                              x x x x x x x x x x x x x x x x x x x
15.02.2026Sonntag                               x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

 Eberbach ab 14:38 16:38 18:38 20:38 22:38
 Kailbach ab 14:48 16:48 18:48 20:48 22:48
 Schöllenbach ab 14:52 16:52 18:52 20:52 22:52
 Hetzbach ab 14:59 16:59 18:59 20:59 22:59
 Erbach ab 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06
 Erbach Nord ab 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08
 Michelstadt ab 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11
 Bad König-Zell ab 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16
 Bad König ab 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19
 Mümling-Grumbach ab 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23
 Höchst (Odenw) ab 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29
 Höchst-Hetschbach ab 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32
 Groß-Umstadt-Wiebelsbach an 14:37 15:37 16:36 17:37 18:36 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37
 Groß-Umstadt-Wiebelsbach ab 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41
 Otzberg Lengfeld ab 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44
 Reinheim ab 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
 Ober Ramstadt ab 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 00:00
 Mühltal ab 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 00:03
 Darmstadt TU Lichtwiese ab 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06
 Darmstadt Ost an 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:08
 Darmstadt Ost ab  Darmstadt Ostbahnhof ab 15:09 15:15 16:09 16:15 17:09 17:15 18:09 18:15 19:09 19:15 20:08 20:15 21:09 21:15 22:08 22:15 23:09 23:15 00:09 00:15

 DA Mathildenplatz Bstg. 17 an | 15:21 | 16:21 | 17:21 | 18:21 | 19:21 | 20:21 | 21:21 | 22:21 | 23:21 | 00:21
 DA Mathildenplatz Bstg. 17 ab | 15:21 | 16:21 | 17:21 | 18:21 | 19:21 | 20:21 | 21:21 | 22:21 | 23:21 | 00:21

 Darmstadt Nord an 15:12 | 16:13 | 17:12 | 18:12 | 19:12 | 20:12 | 21:12 | 22:12 | 23:12 | 00:12 |
 Darmstadt Nord ab 15:13 | 16:13 | 17:13 | 18:13 | 19:13 | 20:13 | 21:13 | 22:13 | 23:13 | 00:13 |
 Darmstadt Hbf an  Darmstadt Hbf Bussteig 3 an | 15:28 | 16:28 | 17:28 | 18:28 | 19:28 | 20:28 21:18 21:28 | 22:28 23:18 23:28 | 00:28
 Frankfurt(M) Hbf an 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 22:32 00:35

Halt Ausfall
Schienenersatzverkehr



 

 

 

 

Kontakt:     Servicetelefon:  Internet: 
VIAS Rail GmbH    06078-966930   www.vias-online.de 
Bei den Stockwiesen 26   eMail: 
64823 Groß-Umstadt Wiebelsbach  service@vias-online.eu 
       

 

Fa
hr

pl
an

-In
fo

rm
at

io
n In Richtung Erbach/Eberbach: 

 

 
  

07.02.2026Samstag              x
08.02.2026Sonntag               x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x
09.02.2026Montag                 x x
14.02.2026Samstag              x
15.02.2026Sonntag               x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x
16.02.2026Montag                 x x

 Frankfurt(M) Hbf ab 01:07 08:26 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 14:24
 Darmstadt Hbf ab  Darmstadt Hbf Bussteig 2 ab 00:36 00:40 00:40 01:32 | 07:33 07:36 08:34 | 09:34 | 10:34 | 11:34 | 12:34 | 13:34 | 14:39 14:34 |

 DA Mathildenplatz Platz 16 an 00:41 | | 01:37 | 07:38 | 08:39 | 09:39 | 10:39 | 11:39 | 12:39 | 13:39 | | 14:39 |
 DA Mathildenplatz Platz 16 ab 00:41 | | 01:37 | 07:38 | 08:39 | 09:39 | 10:39 | 11:39 | 12:39 | 13:39 | | 14:39 |

 Darmstadt Nord an | 00:45 00:45 | 01:41 | 07:40 | 08:43 | 09:43 | 10:43 | 11:43 | 12:43 | 13:43 14:43 | 14:43
 Darmstadt Nord ab | 00:45 00:45 | 01:42 | 07:42 | 08:44 | 09:44 | 10:43 | 11:44 | 12:44 | 13:44 14:44 | 14:44
 Darmstadt Ost an  Darmstadt Ostbahnhof an 00:45 00:49 00:49 01:41 01:45 07:42 07:45 08:43 08:47 09:43 09:48 10:43 10:47 11:43 11:48 12:43 12:47 13:43 13:48 14:47 14:43 14:47
 Darmstadt Ost ab 00:50 00:50 01:46 07:47 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 14:48
 Darmstadt TU Lichtwiese ab 00:53 00:53 01:49 07:50 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 14:51
 Mühltal ab 00:56 00:56 01:53 07:53 08:55 09:54 10:54 11:54 12:55 13:54 14:54 14:54
 Ober Ramstadt ab 01:00 01:00 01:57 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 14:59
 Reinheim ab 01:07 01:07 02:03 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 15:06
 Otzberg Lengfeld ab 01:11 01:11 02:08 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 15:10
 Groß-Umstadt-Wiebelsbach an 01:15 01:15 02:11 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 15:14
 Groß-Umstadt-Wiebelsbach ab 01:20 02:14 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 15:20
 Höchst-Hetschb ab 01:24 02:18 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 15:25
 Höchst (Odenw) ab 01:27 02:20 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 15:28
 Mümling-Grumbach ab 01:30 02:23 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 15:31
 Bad König ab 01:34 02:27 08:35 09:34 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 15:35
 Bad König-Zell ab 01:36 02:30 08:38 09:37 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 15:38
 Michelstadt ab 01:41 02:34 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 15:43
 Erbach Nord ab 01:44 02:36 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 15:46
 Erbach an 01:46 02:38 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 15:48
 Erbach ab 09:52 11:52 13:52 15:52 15:52
 Hetzbach ab 09:58 11:58 13:58 15:58 15:58
 Schöllenbach ab 10:04 12:04 14:04 16:04 16:04
 Kailbach ab 10:08 12:08 14:08 16:08 16:08
 Eberbach an 10:18 12:18 14:18 16:18 16:18

Halt Ausfall
Schienenersatzverkehr
neuer Startbahnhof



 

 

 

 

Kontakt:     Servicetelefon:  Internet: 
VIAS Rail GmbH    06078-966930   www.vias-online.de 
Bei den Stockwiesen 26   eMail: 
64823 Groß-Umstadt Wiebelsbach  service@vias-online.eu 
       

 

Fa
hr

pl
an

-In
fo

rm
at

io
n In Richtung Erbach/Eberbach: 

 

 
 
 
 
Die Fahrplanänderungen wurden bereits in die Online-Auskunftsmedien eingearbeitet. 
Wir entschuldigen uns für die Unannehmlichkeiten und wünschen Ihnen eine gute Fahrt in den Zügen der Odenwaldbahn! 
Für Fragen stehen wir Ihnen gerne unter den untenstehenden Kontaktdaten zur Verfügung.  
Aktuelle Informationen zu kurzfristigen Änderungen erhalten Sie unter www.vias-online.de oder www.rmv.de  

 

07.02.2026Samstag              x x x x x x x x x x x x x x x x x x
08.02.2026Sonntag               x x x x x x x x x x x x x x x x x x
09.02.2026Montag                 
14.02.2026Samstag              x x x x x x x x x x x x x x x x x x
15.02.2026Sonntag               x x x x x x x x x x x x x x x x x x
16.02.2026Montag                 

 Frankfurt(M) Hbf ab 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 20:24 21:24 23:25
 Darmstadt Hbf ab  Darmstadt Hbf Bussteig 2 ab 15:34 | 16:34 | 17:34 | 18:34 | 19:34 | 20:34 | | 21:34 | 22:33 22:36 23:34 |

 DA Mathildenplatz Platz 16 an 15:39 | 16:39 | 17:39 | 18:39 | 19:39 | 20:39 | | 21:39 | 22:38 | 23:39 |
 DA Mathildenplatz Platz 16 ab 15:39 | 16:39 | 17:39 | 18:39 | 19:39 | 20:39 | | 21:39 | 22:38 | 23:39 |

 Darmstadt Nord an | 15:43 | 16:43 | 17:43 | 18:43 | 19:43 | 20:43 20:43 | 21:43 | 22:40 | 23:44
 Darmstadt Nord ab | 15:44 | 16:44 | 17:44 | 18:44 | 19:44 | 20:44 20:44 | 21:44 | 22:42 | 23:45
 Darmstadt Ost an  Darmstadt Ostbahnhof an 15:43 15:48 16:43 16:47 17:43 17:47 18:43 18:48 19:43 19:48 20:43 20:47 20:47 21:43 21:47 22:42 22:46 23:43 23:49
 Darmstadt Ost ab 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 20:48 21:48 22:47 23:49
 Darmstadt TU Lichtwiese ab 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 20:51 21:51 22:50 23:52
 Mühltal ab 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:55 20:55 21:54 22:54 23:55
 Ober Ramstadt ab 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 20:59 21:59 22:59 23:59
 Reinheim ab 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 21:06 22:06 23:06 00:06
 Otzberg Lengfeld ab 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 21:10 22:10 23:10 00:10
 Groß-Umstadt-Wiebelsbach an 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 21:14 22:14 23:15 00:14
 Groß-Umstadt-Wiebelsbach ab 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:21 21:21 22:20 23:20 00:20
 Höchst-Hetschb ab 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 21:25 22:25 23:25 00:24
 Höchst (Odenw) ab 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 21:28 22:28 23:28 00:26
 Mümling-Grumbach ab 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 21:31 22:31 23:31 00:29
 Bad König ab 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 21:35 22:35 23:35 00:33
 Bad König-Zell ab 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 21:38 22:38 23:38 00:36
 Michelstadt ab 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 21:43 22:43 23:43 00:40
 Erbach Nord ab 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 21:46 22:46 23:46 00:43
 Erbach an 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 21:48 22:48 23:48 00:45
 Erbach ab 17:50 19:52 21:50
 Hetzbach ab 17:56 19:58 21:56
 Schöllenbach ab 18:02 20:04 22:02
 Kailbach ab 18:06 20:08 22:06
 Eberbach an 18:16 20:18 22:16

Halt Ausfall
Schienenersatzverkehr

http://www.vias-online.de/
http://www.rmv.de/

